Департамент полиции
г. _____________

от _________________________
адрес: ___________________________
_________________________________
_________________________________
Тел._____________________________

Заявление

«__» __________ 202_г. я, ________________________________, заказала
дата покупки					ф.и.о.
[bookmark: _gjdgxs]в онлайн-магазине https://www.instagram.com/__________________________/
							ссылка на магазин
товар на сумму _____________________ (_______________________________
сумма цифрой       		сумма прописью
_______________________________________) тенге для личного пользования.
                               сумма прописью

Переписка с продавцом осуществлялась в личных сообщениях в инстаграме и через WhatsApp номер ______________________.
							номер телефона
«____» ____________ 202___г. я произвела оплату путем перевода на счет
дата оплаты
(номер телефона) ___________________________ в _______________ банке.
номер счета или номер телефона            наименование банка
Доставка товара должна была быть в течение 2-3 дней в указанный срок и до настоящего времени товар не поступил.
После оплаты, продавец перестал выходить на связь, заблокировал меня в инстаграме, все мои сообщения остались без ответа.
Я произвела оплату полностью полагаясь на добропорядочность магазина, поскольку оплата осуществлялась путем переводов клиенту банка в приложении ______________банка, которому я доверяла и клиентом которого
		 наименование банка
я являюсь.
[bookmark: _30j0zll]Указанный магазин @___________________ до настоящего времени функционирует, ежедневно снимаются ролики о наличии товара и продавец продолжает принимать заказы и тем самым обманывать людей. Данное лицо, промышляет мошенничеством, поскольку его основной целью является получение денег от доверившихся ему людей. Указанные лица не занимаются предпринимательской деятельностью.
На основании изложенного, прошу Вас привлечь к уголовной ответственности виновных лиц, осуществляющих мошеннические действия.

Приложение:
Скриншоты переписки на __л.
Копия чека об оплате товара на 1л.
									___________________
									____________________